
1  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 

N. 49 dell’11 dicembre 2025 

 

Oggetto:  

LAVORI DI SANIFICAZIONE, TINTEGGIATURA, SMALTIMENTO MATERIALE D’UFFICIO, 

FACCHINAGGIO E MONTAGGIO ESTERNO FARI LED 

SEDE CONSORTILE VIA MONS. FARINA, 62. 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Servizi e forniture sotto soglia sancite dal Codice Appalti D.Lgs. n. 36/2023 

CIG n. B98C63987D 

 

L’anno 2025, il giorno 11 del mese di dicembre, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 

 

PREMESSO che 

 il Consorzio ASI di Foggia è un Ente pubblico economico ai sensi dell’art. 36, co. 4, della Legge 5 

ottobre 1991 n. 317 e della Legge Regionale 8 marzo 2007 n. 7, “Ordinamento dei Consorzi per lo 

sviluppo industriale”, con quest’ultima che ne ha attribuito funzioni e attività; 

 l’organizzazione e il funzionamento del Consorzio ASI di Foggia sono disciplinati dallo Statuto 

consortile, approvato dall’Assemblea generale in data 6 marzo 2008 - come modificato in data 30 luglio 

2024, e dai regolamenti consortili; 

 

VISTI e RICHIAMATI 

 il “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato dal Commissario Straordinario 

con deliberazione n. 55 del 22 ottobre 2020, come modificato dall’Assemblea generale in data  

21 dicembre 2023, che ha definito la struttura operativa del Consorzio in tre settori:  

a) Settore Tecnico; 

b) Settore Affari Generali e Contenzioso; 

c) Settore Contabilità e Finanza. 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
4
8
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



2  

demandando ai Responsabili di Settore: 

a)  il raggiungimento degli obiettivi definiti nel Piano delle risorse; 

b)  l’attivazione, nell’ambito dell’area tematica, dei progetti innovativi per il miglioramento 

dell’efficienza ed efficacia dell’organizzazione e della gestione; 

c) trasparenza, semplificazione e celerità dei procedimenti; 

con l’esercizio delle proprie competenze attraverso l’adozione di provvedimenti che assumono il nome 

di Determinazioni; 

 il “Regolamento di contabilità e finanza”, approvato dall’Assemblea generale in data 28 settembre 2021; 

 

VISTA 

 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione ASI n. 5, Verbale n. 1 del 30.01.2025, con la quale 

la rag. Antonella Casolaro, dipendente dell’Ente a tempo indeterminato, è stata nominata Responsabile 

del Settore Contabilità e Finanza; 

 

PREMESSO che 

 il Consorzio ASI è proprietario dell’intero piano rialzato facente parte del Condominio Palazzo SICE, 

in Via Monsignor Lenotti, n. 92, in Foggia, adibito ad uffici della sede consortile; 

 si è reso necessario garantire il corretto svolgimento delle attività amministrative mediante 

interventi di ripristino igienico-sanitario e organizzativo degli ambienti, anche in ragione della 

presenza di materiale obsoleto, nonché di documenti e arredi che ostacolano la piena funzionalità 

degli uffici;  

 

CONSIDERATO che 

 si rende indispensabile procedere alla sanificazione dei locali, alla tinteggiatura, allo smaltimento 

di materiali d’ufficio non più utilizzabili, nonché allo spostamento di arredi e documentazione, 

interventi che non possono essere svolti con personale interno; 

 si è resa necessaria, altresì, l’installazione di n. 2 fari LED presso l’ingresso principale della sede 

consortile, al fine di migliorarne sicurezza, visibilità e decoro; 

 

RITENUTO che 

 per l’intervento in oggetto è stato richiesto un preventivo alla Ditta IECI S.n.c. con sede in Foggia alla 

Via Padre Ardelio Della Bella, n. 1 – partita IVA e codice fiscale 00460810716; 

 la predetta ha fatto pervenire un’offerta economica, acquisita agli atti dell’Ente in data 28.11.2025_prot. 

n. 7235/2025, per: 

1. sanificazione e pulizia approfondita dei locali; 

2. tinteggiatura pareti e soffitti; 

3. smaltimento materiale d’ufficio presso discarica autorizzata; 

4. facchinaggio per movimentazione arredi e faldoni; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
4
8
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



3  

5. ripristino impianto elettrico e sostituzione lampade; 

6. montaggio sull’antistante piazzale esterno di n. 2 fari LED, per un importo aggiuntivo di € 300,00 oltre 

IVA; 

per un importo complessivo pari a € 3.500,00 oltre IVA come per legge; 

 

VALUTATA 

 la congruità economica della proposta acquisita al prot. generale ASI con il n. 7235/2025, senza 

necessità di richiedere ulteriori preventivi; 

 

PRESO ATTO che 

 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari stabilita dalla Legge n. 136/2010, per tale procedura è stato 

attribuito a mezzo del portale Traspare il codice identificativo di gara (CIG) n. B98C63987D, agli atti 

d’ufficio. 

 

VISTI e RICHIAMATI 

 il vigente Statuto consortile; 

 il vigente Regolamento di Contabilità e Finanze; 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di affidare direttamente alla Ditta IECI S.n.c. con sede in Foggia alla Via Padre Ardelio Della Bella, n. 1 – 

partita IVA e codice fiscale 00460810716, l’esecuzione lavori di sanificazione, tinteggiatura, smaltimento 

materiale d’ufficio, facchinaggio, ripristino impianto elettrico, nonché il montaggio di n. 2 fari a tecnologia 

LED sulle pareti esterne prospicienti l’antistante piazzale, per un importo complessivo di € 3.500,00 

(tremilacinquecento/00) oltre IVA come per legge; 
3. di impegnare la complessiva somma di € 3.500,00 oltre IVA come per legge a favore della Ditta IECI, sulle 

somme previste nel Bilancio 2025, mastro di spesa 16.4.34 denominato “MANUTEN.ORD-STRAORD. 

SEDE UFFICI” 
4. di effettuare i pagamenti, compatibili con gli stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le 

regole di finanza pubblica, previa verifica della regolarità da parte del Responsabile del Settore Contabilità 

e Finanza del Consorzio ASI Foggia. 

 

La presente determina ha operatività ed esecutività immediata. 

 

Il Resp.le Settore Contabilità e Finanze 

(anche per il visto di regolarità contabile) 

rag. Antonella Casolaro 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
4
8
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA
	DETERMINA

		2025-12-11T12:46:18+0000
	Casolaro Antonella




